

Peder Skipper Holding ApS
Frederikshaldparken 6, 8300 Odder

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 25 64 68 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Peder Aastrup Skipper
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peder Skipper Holding ApS Frederikshaldparken 6 8300 Odder
	CVR-nr.: 25 64 68 27 Hjemsted: Odder Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Aastrup Skipper
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
Dattervirksomhed	Odder Tømrer- og Snedkerforretning ApS, Odder
Kapitalinteresser	Gyllingparken ApS, Odder P-M Bolginvest ApS, Odder 15Y Malling ApS, Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i andre selskaber samt udøvelse af finansierings- og investeringsvirksomhed, herunder finansiering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 292.905 kr. mod 163.127 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38.644 kr. mod 2.164.144 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	292.905	163.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.217	-40.808
Andre driftsomkostninger	-50.624	-24.114
Driftsresultat	195.064	98.205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	320.396	1.500.670
Indtægter af kapitalinteresser	43.578	37.050
Andre finansielle indtægter	352.000	788.161
2 Øvrige finansielle omkostninger	-954.507	-75.734
Resultat før skat	-43.469	2.348.352
3 Skat af årets resultat	82.113	-184.208
Årets resultat	38.644	2.164.144
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	379.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	365.881	537.720
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	1.133.024
Disponeret fra overført resultat	-445.037	0
Disponeret i alt	38.644	2.164.144

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.082.005	1.994.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	214.350	222.150
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.296.355</u>	<u>2.216.440</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.021.193	4.700.797
Kapitalinteresser	581.618	543.660
Andre tilgodehavender	850.000	850.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.452.811</u>	<u>6.094.457</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.749.166</u>	<u>8.310.897</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.667.312	2.175.885
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.054.703	1.016.767
Tilgodehavende selskabsskat	119.232	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	29.881	558.376
Andre tilgodehavender	20.633	5.887
Tilgodehavender i alt	<u>2.891.761</u>	<u>3.756.915</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.637.842	5.347.356
Værdipapirer i alt	<u>4.637.842</u>	<u>5.347.356</u>
Likvide beholdninger	1.039.011	2.708
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.568.614</u>	<u>9.106.979</u>
Aktiver i alt	<u>16.317.780</u>	<u>17.417.876</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.646.561	3.280.680
	Overført resultat	11.906.486	12.351.523
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
	Egenkapital i alt	<u>15.795.847</u>	<u>15.871.603</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	176.000	228.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>176.000</u>	<u>228.000</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	91.537	191.760
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>91.537</u>	<u>191.760</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	100.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	149.441
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.498	87.500
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	110.874	25.146
	Selskabsskat	0	636.659
	Anden gæld	34.024	127.767
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>254.396</u>	<u>1.126.513</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>345.933</u>	<u>1.318.273</u>
	Passiver i alt	<u>16.317.780</u>	<u>17.417.876</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.742.960	11.218.499	113.000	14.199.459
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	537.720	1.133.024	114.400	1.785.144
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	379.000	0	379.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-379.000	0	-379.000
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.280.680	12.351.523	114.400	15.871.603
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	365.881	-445.037	117.800	38.644
	125.000	3.646.561	11.906.486	117.800	15.795.847

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo		<u>3.524.144</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-894.974</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>954.507</u>	<u>75.734</u>
	<u>954.507</u>	<u>75.734</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-30.113	142.208
Årets regulering af udskudt skat	<u>-52.000</u>	<u>42.000</u>
	<u>-82.113</u>	<u>184.208</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	191.537	291.760
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
	<u>91.537</u>	<u>191.760</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 192 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.082 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders og kapitalinteressens banklån, hvor bankgælden udgør pr. 31. december 2022 78 t.kr. Der er desuden kautioneret for tilknyttede virksomheders AB 92-garanti for maksimum tkr. 61.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
